

Pressemitteilung

Naumburg, 14.10.2022

Erdgaspreisanpassung zum 01.12.2022

Die Technische Werke Naumburg GmbH (TWN) führt zum 01.12.2022 eine Preisanpassung in der **Grundversorgung Erdgas** durch. Die ab 01.12.2022 geltenden Preise sind:

Allgemeiner Tarif (gültig für die Grundversorgung Gas)

Bezeichnung	Grundpreis monatlich brutto 01.11.2022	Arbeitspreis pro kWh brutto 01.11.2022	Grundpreis monatlich brutto ab 01.12.2022	Arbeitspreis pro kWh brutto ab 01.12.2022
Kleinverbrauchstarif bis 2.740 kWh Jahresverbrauch	5,09 Euro	13,89 Cent	5,09 Euro	25,51 Cent
Grundpreistarif ab 2.741 kWh Jahresverbrauch	10,35 Euro	11,59 Cent	10,35 Euro	23,21 Cent

Alle Bruttopreise enthalten 7% Umsatzsteuer.